
STŘEDA 4. KVĚTNA 2016 Č. 86 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Středa, 4. května 2016

Č. 86, www.metro.cz

Kluků se rodí
víc, odjakživa
Do konce století se vyrovná
počet mužů a žen. Těch je
zatím převaha. Chlapců se
však vždy rodilo více. Mů-
žou za to spermie, které ne-
sou mužský chromozom.
Jsou totiž rychlejší. STRANA 3

Za uprchlíka
7 milionů
Země Evropské unie patr-
ně dostanou možnost „vy-
koupit“ se z povinnosti při-
jmout v případě krize žada-
tele o azyl z jiného členské-
ho státu Unie. Zvažovaná
výše částky, 7 milionů ko-
run, však představuje pro
odmítající členskou zemi
v zásadě pokutu nebo
trest. STRANA 4

Anifilm
se ptá, kde
domov můj
V Třeboni začal mezinárod-
ní festival animovaných fil-
mů. Tématem letošního
ročníku je migrace s podti-
tulem Kde domov můj? Ani-
film představí české rodá-
ky tvořící v zahraničí. Přije-
de i oscarový Jan Pinka-
va. STRANA 5

Budoucnost. Lavička se solárním panelem dobije telefon
V parku Václava Havla v Litoměřicích mohou lidé od včerejška využívat k dobití telefonu nebo tabletu první solární
lavičku v Česku. Prototyp chytré lavičky, která sleduje i kvalitu ovzduší a spotřebu energie, představil loni tým studentů
a vědců v Praze. Litoměřice jsou prvním místem, kde slouží veřejnosti. Zájemci mohou využít také bezdrátové připojení
k internetu, dobíjet čtečky či fotoaparáty, a to jen s využitím solární energie. Náklady na pořízení lavičky byly 100 tisíc ko-
run. Na snímku vlevo je Jitka Nesrstová ze společnosti Full CapaCity, vpravo energetický manažer města Litoměřice Jaro-
slav Klusák. ČTK – ONDŘE J HORÁK

NYNĚJŠÍ HLAVNÍ MĚSTO
FOTBALU? LEICESTER
KANONÝR JAMIE VARDY SE VYSMÁL SOKOVI Z TOTTENHAMU STRANA 9

Svátek slaví: Květoslav
Min. 11°
Max. 15°

Lesní, či luční med?
Označení je matoucí
Už jen med. Rozdílné názvy, podobný produkt – lesní i luční medy jsou směsi obou druhů.Medovicový
a nektarový. Tato označení se už nesmějí používat. Imunolog. Prospěje vám jen med z vašeho okolí STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 4. května 2016 02

Medové názvoslo-
ví umí potrápit.

Na regálu prodejny v praž-
ském Braníku stojí sklenice se
světlými i tmavými medy.
„Dejte mi ten lesní,“ prosí zá-
kaznice. Prodavač překvapivě
odpovídá: „Víte, on už lesní ne-
existuje, jmenuje se také luč-
ní. I když je lesní, jako dosud.“
Opravdu, stejné označení je
na všech sklenicích. DeníkMe-
tro včera tuto skutečnost ově-
řil mezi odborníky a zjistil pře-
kvapivou věc. Rozdělení medu
na jednotlivé druhy je v mno-
ha případech jen chytrý mar-
keting.

Podle informací Českého
svazu včelařů došlo minulý
rok ke sjednocení názvů, kte-
ré se z nektarového a medovi-
cového medu změnilo na pou-
hé označení „med“. Rozdělení
medu na luční a lesní, což zna-
mená v podstatě totéž, ale zů-

stalo, a tak jsou zmateni nejen
spotřebitelé, ale i prodejci.

„Existují dva druhy medu,
med luční nebo-li nektarový
a med lesní, tedy medovico-
vý,“ vysvětluje pro deník Met-
ro mluvčí jednoho z největ-

ších pražských včelařů, Petra
Fišerová. Medy se liší podle
toho, z jaké látky je včely vyro-
bí. Buďto jsou z medovice,
tedy produktu mšic žijících na
rostlinách v lese, nebo z rost-
lin, tedy nektaru. Rozdíl mezi
nimi se ale pozná pouze specia-
lizovaným testem a obvykle
jde o směs obou druhů. „Proto
je jen logické než zbytečně kla-
mat spotřebitele raději označo-
vat pouze vše jakomed,“ dodá-
vá Fišerová.

Podle předsedkyně Českého
svazu včelařů Jarmily Macho-
vé jde ze strany prodejců často
jen o chytrýmarketing amedy
se liší pouze barvou, často do-
barvenou karamelem. „Med
včely obvykle smíchají ze vše-
ho možného, co v okolí roste.
Označení je proto dobré brát
s rezervou,“ vysvětluje Macho-
vá, šéfka českých včelařů.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Jemed opravdu přírodní anti-
biotikum? „Tak napůl. Kvalit-
ní med prospívá. Samospasi-
telný ale není,“ říká lékař
imunolog Martin Nouza.

Čím je med prospěšný?
Je to přírodní medicína. Je

prevencí i lékem rýmy, záně-
tu průdušek a horních cest
dýchacích, chřipky, civilizač-
ních chorob a dalších obtíží
plynoucích z nezdravého ži-
votního stylu. Med čistí tělo
od toxinů a volných radikálů,
které způsobují rychlé stárnu-
tí buněk. Úspěšný je i při tera-
pii kožních problémů.

Je nejlepší med od lokální-
ho včelaře?

Z hlediska alergií určitě,
ale není tomu tak, jak bývá
občas chybně interpretováno
– že by Pražákovi nebyl pro-
spěšný med třeba z jižní Mo-
ravy. Na to jsme moc malá
země. Ty správné látky vám
dodá jakýkoliv med od lokál-
ního včelaře. Horší by to
bylo, pokud byste chtěli kon-
zumovat med od včelaře na
druhémkonci světa. Ten vám
sice nemusí ublížit, ale určitě
vám neprospěje. JAR

Dobrého medu je málo

Firma Včelpo dostala za
antibiotika v medu pokutu
skoro šest milionů.

● Státní zemědělská a potravi-
nářská inspekce loni v listo-
padu rozhodla o zastavení
prodeje všech výrobků fir-
my. Zatím neodhalený viník
přimíchával ukrajinský med
s nedovolenými antibiotiky
do českého medu.

● Antibiotika:mohou uškodit
tím, že si lidé jejich konzu-
mací zvyšují odolnost bakte-
rií vůči antibiotikům,
lékům pak snižují účinnost.

● Inspekce každý rok kvalitu
medu kontroluje, testy ne-
projde ani polovina vzorků.

● Nemá smysl kupovat pode-
zřele levné medy. Na záva-
du naopak není, je-li med
zkrystalizovaný (lidově
„zcukernatělý“).

inzerce

Nasedněte do některého z vozů ŠKODA a podívejte se až do Monte
Carla! Pro malé i velké motoristy jsme přichystali spoustu skvělých
zážitků – od testovacích jízd s vozy ŠKODA až po zábavné doprovodné
aktivity. Navíc si můžete odnést některou z atraktivních cen a za
testovací jízdu Kofola zdarma. Sledujte nás na testovacijizdyskoda.cz.

skoda-auto.cz Oficiální partneři projektu:

VYZKOUŠEJTE PESTROU
PALETU VOZŮ ŠKODA

DNY TESTOVACÍCH JÍZD ŠKODA 2016

Navštivte Dny testovacích jízd ŠKODA 2016
a hrajte o zájezd do Monte Carla.

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Citigo, Yeti, Octavia
a Fabia Monte Carlo: 4,4m3/100km–6,4l/100km, 79–149 g/km

Lidé jsou „zmatení jako
včely“. Je jen jeden med

Imunolog. Med
jen ten z Česka

SPLŇTE SI SVÁ PŘÁNÍ
NA ZÁMEČKU
Vytvořte si pobyt z Vámi vybraných procedur.

Přijeďte si odpočinout do lázní a nabrat síly.

V termínu od 11. do 13. 5. za akční ceny!

Hotel Zámeček****
(2 noci, polopenze, 2 procedury dle vašeho výběru)

za 2.700 Kč/osoba (3.290 Kč)
při objednávce hlaste heslo: METRO

NEJEN NA SRDCE
JSOU PODĚBRADY!
NEJEN NA SRDCE
JSOU PODĚBRADY!

Těšíme se na Vás!

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

Citát

Nerozlišovat med
podle druhu je jen
dobře. Nikdy totiž
nevíte, kolik kterého
vlastně obsahuje.
JARMILA MACHOVÁ
ŠÉFKA ČESKÉHO SVAZU VČELAŘŮ



www.metro.cz DOMOV středa 4. května 2016 03

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Do konce století
se v Česku vyrovná
počet mužů a žen.
Ty zatím vedou.

Loni se v českobudějovické
nemocnici narodilo 1242
chlapců a 1142 holčiček.
Chlapců se rodí více všude na
světě. A vždycky tomu tak
bylo. „Spermie, které nesou
mužský chromozom Y, jsou
o něcomálo pohyblivější. Pro-
to se vždy rodilo o něco více
mužů,“ říká Vladimír Krylov
z Přírodovědecké fakulty Uni-
verzity Karlovy.
Muži však žijí, a vždy žili,

nebezpečnějším způsobem
života a častěji umírají ve vál-
kách, a proto jejich převaha
nebyla znát. Nyní ale žijeme
v klidnějších dobách a počet
mužů vzrůstá. Stačí se jen roz-
hlédnout pomateřských škol-
kách a školách. „V Česku

bylo v roce 2014 ve věkové
skupině do 14 let 815 285
mužů a 773 930 žen,“ uvedla
na dotaz deníku Metro Petra
Báčová z Českého statistické-
ho úřadu.
Prodlužující se průměrný

věkmužů a pomalu se snižují-
cí rozdíl v naději na dožití
mezi nimi a ženami budou
pro Česko v budoucnu zna-
menat zvrat v poměru obou
pohlaví. Zatím je zde více

žen, ale to se má změnit.
Podle prognózy Českého sta-
tistického úřadu by se měl
celkový počet mužů a žen vy-
rovnat přibližně ve druhé po-
lovině osmdesátých let. Pro-
počty počítají s vyrovnáním
v roce 2086 a s převahou
mužů o pět let později.

Lékaři bez hranic
se ukazují v Praze
S prací lékařů, sester či lo-
gistiků v krizových oblas-
tech světa se mohou do
13. května seznámit zá-
jemci v polní nemocnici,
která vyrostla na náměstí
Míru v Praze (na snímku).
Postavila ji tam česká po-
bočka humanitární orga-
nizace Lékaři bez hranic.
Organizace pomáhá po ce-
lém světě a ve svých zaří-
zeních zajišťuje očkování,
výživu dětí, čistou vodu
i chirurgické zákroky. Na
výstavě je k vidění nafuko-

vací chirurgický sál, am-
bulance s nástroji a lůžky,
polní lékárna i latríny.
Součástí práce je boj s epi-
demiemi cholery, malárie
i s ebolou.

Školáci fetují
Alarmující výsledky při-
nesly rozbory vody v kaná-
lech u tří základních škol
v Bohumíně na Karvin-
sku. V odebraných vzor-
cích se objevily výrazné
stopy marihuany, extáze
a pervitinu. Město nyní
chce posílit prevenci a na-
bídnout pomoc rodi-
čům. ČTK

Mezi lidmi se traduje, že po
válce se rodí spíše muži. Vědci
se však nemohou shodnout.

● Podle jedné z teorií je tento
fenomén důsledkem vyšší
frekvence kopulace v době
„opušťáku“ a po propuštění
z armády. Příčinou může být
dřívější oplodnění v plodných
dnech menstruačního cyklu
ženy, kdy je hormonální pro-

středí nakloněno ve prospěch
samčích embryí.

● Jiná teorie pro změnu tvrdí,
že je tomu právě naopak
a že se ve zvlášť obtížných
časech, jako jsou války, rodí
výrazně méně chlapců. Děje
se to prý proto, že ženy
během těhotenství mnohem
častěji kvůli stresu z „těžkých
dob“ potratí plody mužského
pohlaví.

Když se válčí, rodí se kluci

inzerce

Zprávy krátce

Již 12.května

Rodí se víc kluků.
Vždy to tak bylo



www.metro.cz SVĚT středa 4. května 2016 04

Země budou zřej-
měmoci zaplatit,
aby nemusely brát
uprchlíky.

Formou jakéhosi „odpustku“
zřejmě budou moci země EU
vyplatit svou účast na kvótách
o přijatých uprchlících. Tuto
změnumá dnes navrhnout Ev-
ropská komise (EK). Zvažova-
ná výše částky však představu-
je pro odmítající členskou
zemi v zásadě pokutu či trest,
uvádí někteří činitelé obezná-
mení s plánem. Deník Finan-
cial Times v této souvislosti
píše o 250 tisících eur (6,75mi-
lionu Kč) za každého žadatele
o azyl, kterého by stát odmítl
přijmout.

Pokud by vyplacení bylo
možné již například loni v pro-
sinci, kdy unijní ministři vnit-
ra přes nesouhlas Maďarska,
Česka, Slovenska a Rumunska

rozhodli o povinnémpřerozdě-
lení 120 tisíc uprchlíků, tak by
to Česko s tehdy stanovenou
kvótou 1691 uprchlíků vyšlo
při zmíněné částce na 422,75
milionu eur (přes 11,4 miliar-
dy korun). EK před měsícem
představila dvě předběžné va-
rianty úpravy systému. Dnes

by se měla přiklonit k té „mír-
nější“ z nich. Zdroje obezná-
mené se záměrem tvrdí, že
každá země by měla znát svou
„kvótu“, tedy procentuální po-
díl z celkového počtu žadatelů
o azyl v Unii, který má být
schopna bez potíží zvlád-
nout. ČTK

Evropská komise na dnešek
naplánovala „podmíněný“
souhlas Evropské unie s bez-
vízovým stykem s Tureckem.
Krok je součástí březnové do-
hodymezi EU a Ankarou, kte-
rá na jejím základě v minu-
lých týdnech významným
způsobem omezila počty mi-
grantů přeplouvajících z Tu-
recka na řecké ostrovy v Egej-
ském moři. Komise dnes
chce navrhnout bezvízový
vstup do schengenského pro-
storu pro turecké občany,
aniž by Ankara již splňovala
potřebné podmínky. EU se to-
tiž podle britské stanice obá-
vá, že pokud nebude dohoda
o bezvízovém styku, Turecko
nebude plnit dohodu ohled-
ně imigrantů. Turecko podle
BBC neplní kritéria napří-

klad ohledně svobody slova,
spravedlivého soudnictví či
lepší ochranymenšin. Mluvčí
komise Mina Andreevová
v pondělí řekla, že Turecko
udělalo v minulých týdnech
velký pokrok ve snaze splnit
evropské podmínky k tomu,
aby Evropská komise mohla
navrhnout zavedení bezvízo-
vého styku pro turecké obča-
ny. Zda komise skutečně ve
středu navrhne bezvízové ces-
tování pro 75 milionů turec-
kých občanů ale mluvčí jed-
noznačně neřekla. Má o něm
rozhodnout dnešní jednání
eurokomisařů. Souhlas to
bude ale spíše „podmíněný“.
Závěrečná zpráva o skuteč-
ném splnění všech 72 potřeb-
ných podmínek bude přijata
v polovině června. ČTK

Mezi rodilými Němci je míra
nezaměstnanosti jen čtyři pro-
centa. U lidí přistěhovaleckého
původu je dvojnásobná.

● Problematické je i to, že
29 procent imigrantů se o prá-
ci vůbec neuchází. Znamená
to, že se buď vzdělávají, nebo
starají doma o rodinu. U rodi-
lých Němců je tento podíl jen
20 procent.

● Velký počet nezaměstnaných
je mezi běženci z Iráku a Sý-
rie, kteří do Německa přišli bě-
hem loňského roku. Na jedno-

ho nezaměstnaného Iráčana
loni připadal jeden pracující,
u Syřanů to byli více než dva
nezaměstnaní na jednoho pra-
cujícího.

● Proti roku 2011 se podíl neza-
městnaných Iráčanů a Syřanů
výrazně zvýšil, přitom v celém
Německu míra nezaměstnano-
sti klesla.

● Průměrný čistý měsíční příjem
rodilých Němců činí 2235 eur
(60 400 korun), mezi přistěho-
valci je to 2000 eur (54 000 ko-
run). Nejnižší mzdy pobírají
přistěhovalci z východu EU.

Satirik kritizuje
Merkelovou
Německý satirik Jan
Böhmermann kritizuje
kancléřku Angelu Merke-
lovou za to, že vláda
umožnila jeho trestní stí-
hání za urážku zahranič-

ní hlavy státu. Podle něj
se kancléřka neměla pod-
volovat tlaku v otázce,
kdy šlo o svobodu vyjadřo-
vání. Satirik před měsí-
cem ve veřejnoprávní tele-
vizi ZDF přednesl báseň,
v níž urážel a zesměšňo-
val tureckého prezidenta
Erdogana. ČTK

Migranti mají problém se zaměstnaností

Našli jsme Cookovu loď, radují se vědci
Dlouho hledaná loď HMS Endeavour slavného mořeplavce Jamese Cooka možná opět
spatří světlo světa. Vědci si myslí, že nalezli její vrak spolu s dalšími dvanácti loděmi u vý-
chodoamerického státu Rhode Island. Pokud by se jejich předpoklad potvrdil, šlo by o je-
den z největších objevů v námořní historii. Na snímku je replika tohoto plavidla. AP

EU. Bezvízový
styk s Tureckem

Tenistka jako modelka
Maria Šarapovová v pondělí dorazila do Metropolitního
muzea v New Yorku. Účastnila se zahájení módní akce
„Manus x Machina: Móda ve věku Technologie“. AP

Zprávy krátce

Kvóty pro migraci
se dají vykoupit



www.metro.cz KULTURA středa 4. května 2016 05

Mezinárodní festi-
val animovaných
filmů nese podtitul
Kde domov můj?

V Třeboni začal Mezinárodní
festival animovaných filmů
Anifilm. Hlavním tématem le-
tošního ročníku je migrace
a nese podtitul Kde domov
můj? Festival představí tvor-
bu českých rodáků, kteří žijí
a tvoří v zahraničí. Přijede i dr-
žitel Oscara Jan Pinkava.
Cenu za celoživotní dílo získá
výtvarník, scenárista a režisér
Jan Mergl. Program trvající až
do neděle nabídne stovky
snímků, připravené jsou před-
nášky, výstavy a koncerty.

Anifilm, jenž se sloučil
s Anifestem a podle odborní-
ků patří mezi deset předních
světových přehlídek svého
druhu, letos nabídne šest sou-
těží. K nejsledovanějším patří
kategorie celovečerních ani-
movaných filmů pro dospělé
a pro děti.

Diváci tak v Třeboni uvidí
filmy proslulých autorů, jako
jsou například Charlie Kauf-

man, Adam Elliot, Theodore
Ushev či Ihor Kovaljov. Festi-
val připomene animovanou
tvorbu Paula Fierlingera, jenž
se českým rodičům narodil
v Japonsku, vyrůstal v USA
a po válce žil v tehdejším Čes-
koslovensku, z něhož v roce
1967 uprchl na Západ.

Mezi potvrzenými hosty,
kteří zasednou i ve festivalo-
vých porotách, je Jan Pinka-
va, český výtvarník a režisér,
který jako dítě na konci
60. let s rodiči opustil Česko-

slovensko. V roce 1993 začal
pracovat pro studio Pixar
a nyní vyvíjí speciální animo-
vaný obsah pro Google.

Letošní novinkou je podle
mluvčí festivalu Gabriely Zají-
cové přehlídka současné čes-
ké animace uváděná pod ná-
zvem České obzory. Dalším
blokem bude program
Od čmáranic k pixelům. Za-
měří se na španělskou pro-
dukci, která se v posledních
letech prosazuje i celovečerní-
mi filmy. ČTK

V soutěži bude i film Adama od Simona Roubyho. ANIFILM

Nové i ojeté vozy na jedné adrese

Vybírejte ze široké nabídky na
www.automodul.cz

na prodej

Hlavním tématem
Anifestu migrace

Masokombinát
v Plzni přijme:

Pracovníky do výroby
Skladníky

Řidiče nákladních vozidel
ŘidičeVZV

Operátory etiketace
Expedienty

Parťáky
Uklízeče

Pište na: prace@schneider-group.cz
Volejte: 377 616 114
Nebo přijďte osobně na vrátnici masokombinátu Schneider

Nové albumRadiohead se zřej-
mě blíží. Spekulace na zahra-
ničních webech zesílily poté,
co kapela kompletně zmizela
ze sociálních sítí. Její profily
nyní stejně jako oficiální strán-
ky zdobí pouze bílá barva.

Jako první si toho mohli
všimnout uživatelé sítě Red-
dit, jak upozorňuje web brit-

ského magazínu NME. A dále i
na Facebooku a Twitteru, kde
účty britské kapely nyní zdobí
pouze bílá barva. Jakákoli
předchozí aktivita včetně
všech fotografií byla vymazá-
na. Smysl této akce zatím ne-
byl vysvětlen, podivný čin
však následoval jen den poté,
co některým fanouškům při-

stál v poště tajemný leták s ná-
pisem: „Sing a Song of Sixpen-
ce that Goes / Burn the Witch /
We Know Where You Live.“
Zprávu doplňuje klasické logo
kapely. Fanoušci uvažují, že
sousloví Burn the Witch (upal
čarodějnici) by mohlo být ná-
zvem nového alba, jehož vydá-
ní napjatě očekávají. iDNES.cz

inzerce

Radiohead. Kapela vymazala
obsah profilů na sociálních sítích

Narozeniny maxipsa Fíka
Nestárnoucí mistr světa ve skoku pro něco, maxipes Fík,
letos slaví čtyřicáté narozeniny. Stane se jedním z hlav-
ních hrdinů výstavy ilustrátora Jiřího Šalamouna ve Ville
Pellé v Praze. Akce potrvá od 10. května do 12. července
a nezapomíná ani na další autorovy hrdiny – chybět ne-
bude pan Tau, poslední Mohykán či Hobit. Připraven je
také doprovodný program. VILLA PELLÉ



www.metro.cz SERVIS středa 4. května 2016 06

Min. 17
Max. 21

Min. 17
Max. 21

Min. 14
Max. 18

Min. 11
Max. 15

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Halóóó,
zastávka na
znamení!!!“

KUBA ALEXA
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-a
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Na ostrově Manhattan
v dnešním americkém
New Yorku bylo kdysi
založeno město New:
a) Lisboa
b) Amsterodam
c) London

2 Na olympiádě v roce
2006 v Turíně získala
zlato Světlana
Žurovová jako:
a) rychlobruslařka
b) biatlonistka
c) sjezdařka

3 Herečka Jiřina
Bohdalová, která se
proslavila třeba
hlasem Rákosníčka,
letos oslavila:
a) 75 let
b) 80 let
c) 85 let

4 Motocyklový závodník
Milan Špinka je mistr
světa na ledové ploché
dráze z roku:
a) 1974
b) 1984
c) 1994

5 Pokud se někdy
modlíte ke všem
svatým, tak pro
ochranu před požáry
pomáhá:
a) sv. Dyndy
b) sv. Šebestián
c) sv. Florian

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 28,8 °C
Rok výskytu: 1997

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 V porodnici

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak III
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:00 Lodě, které psaly historii
12:45 Království divočiny:

Zvířecí legrácky (3/10)
13:15 Evropa dnes
13:40 Omán, tajemný Orient
14:35 Věda a náhoda
15:25 Televizní klub neslyšících
15:55 Obrázky z Francie
16:10 New York - jablko, které

se nepřejí
17:05 Scilly - ostrov narcisů
18:00 Bohoslužba za členy

hasičských sborů
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Nakolik naše životy předur-
čuje osud a co můžeme
změnit a ovlivnit my sami?
Leona, Irena a Eva sebraly
odvahu k důležitému
setkání. Uvádí Ester
Janečková

21:00 Lásky mezi kapkami
deště
Romance (ČR, 1979)

23:04 Výsledky losování Šťast-
ných 10

23:05 Sezona za vodou (5/6)
23:50 Rozsudek
00:20 AZ-kvíz
00:45 Máte slovo s M. Jílko-

vou
01:50 Žiješ jenom 2x
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Seychely, ráj uprostřed
Indického oceánu
Ostrovy vyhlášené svojí
krásou a harmonií

21:00 Na cestě po myanmar-
ském Inle

21:30 Deník Dity P. II
21:55 KAMU ve Vietnamu
22:25 Souvislosti Jana

Pokorného
23:20 Hra o trůny III (8/10)
00:15 Queer
00:45 Dům z karet II (4/13)
01:30 Batesův motel III (3/10)
02:15 Batesův motel III (4/10)
02:55 Diskodrom 2005
03:35 Folklorika
03:55 Náš venkov
04:15 Případ pro ombudsmana
04:30 Příliš chytré děti
05:00 Okouzlení VII

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (21)
Seriál (ČR, 2016). Mike se
sbližuje s Klárou, a dokon-
ce jí pomáhá s Didi.
Nicméně Klára se rozhod-
ne ve vztahu s Mikem při-
brzdit. Béda má problémy
s dluhy a promyšleně
z Manky vymámí peníze.
Hrají: J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek a další

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:40 Prostřeno!
00:40 Místo činu: Brémy (5)

Krimiseriál (N, 2005)
02:25 Policie Hamburk VI (6)

Krimiseriál (N, 2011)
03:10 Návrat komisaře Rexe IX

(2)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Let’s Go To The PUB
Dobré jídlo i pokec u pivka

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Chcete být milioná-
řem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

21:40 Námořní vyšetřovací
služba XII (2)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:40 Společnost hrdinů
Válečný film (USA, 2013).
Hrají: T. Sizemore,
Ch. M. Collins, V. Jones,
D. Diatchenko a další

00:40 Dr. House III (3, 4)
Seriál (USA, 2006)

02:50 Kolotoč
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (514)

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (9)

21:25 Teorie velkého třesku
VII (20)
Sitcom (USA, 2014)

21:55 Partička
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Na život a na smrt

Dobr. film (USA, 1981)
00:50 Partička
01:25 Ospalá díra II (14)

Myster. seriál (USA,
2015)

02:10 American Horror Story:
Asylum (5)
Horor. seriál (USA, 2012)

02:50 Ospalá díra II (14)
Myster. seriál (USA,
2015)

03:35 American Horror Story:
Asylum (5)
Horor. seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (17)
13:40 Dr. House III (3, 4)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (514)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3028)

Seriál (ČR)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (6)
13:25 Návrat komisaře Rexe IX

(2)
14:35 Castle na zabití VI (18)

Dva ninjové. Krimiseriál
(USA, 2014)

15:35 Inga Lindströmová:
Hvězdy nad Ölandem
Romantický film (N, 2014)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (24)
Slovo Boží. Komed. seriál
(USA, 2009)

13:25 Simpsonovi VII (7-10)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(19)
Rozhodovací martyrium.
Sitcom (USA, 2014)

15:55 Griffinovi VIII (6)
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (22)
Nemesis. Seriál (USA,
1999)

17:20 Alias (2)
18:20 Simpsonovi VII (11-14)

06:00 Get out!
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS středa 4. května 2016 07

Jan
Mareš

Ne, děsí mne
ty davy lidí
ve frontě.

JÍME LÉPE!
Mám pro vás celkem dost překvapivou zprávu: Češi jedí
podle statistických údajů lépe než v minulosti! Celková spo-
třeba potravin v naší zemi podle posledních výzkumů lehce
stoupá. Na každého z nás připadne asi 760 kilogramů potra-
vin ročně. Zaznamenána byla vyšší spotřeba rýže, luštěnin
a jedlých olejů. Nemění se kategorie bůčku, tlačenky ani
buřtů! Těch jíme pořád stejně, a troufám si odhadnout, že
mnohem víc než mnozí naši sousedé!
Mě na tom všem zajímají hlavně luštěniny, kterých každý
z nás zkonzumuje kolem 3 kilogramů ročně. A z toho nejví-

ce hrachu, pak fazolí a nako-
nec čočky. Všechny luštěniny
jsou totiž, jak známo, vynikají-
cí součástí našeho jídelníčku.
Jenže mnozí z vás tyhle krásné
statistické údaje trochu kazí –
vyhýbají se luštěninám.
Nejste dnes lehce nadmutí?
Pro jistotu vám raději stručně

připomenu, že jakékoli luštěniny je potřeba namočit
nejméně na 12 hodin do vody, pak tuto vodu vylít – takže
se zbavíte jistých toxických látek, které nedělají dobře naše-
mu trávení. Když tuto první vodu slijete, vaříte svou čočku
nebo fazole ve vodě čerstvé. Luštěniny, ať už cizrna, sója,
hrách, fazole, či čočka, vám při správném zacházení ode-
vzdají to nejlepší, co v nich je.
Bílkoviny, vitaminy skupiny B a další důležité nerostné
látky. A když je budete správně připravovat a dostatečně
dlouho vařit, bude vám lépe. Možnosti jejich kulinární
úpravy jsou téměř nevyčerpatelné. A navíc – luštěniny
patří k nepříliš drahým surovinám a ve vodě ještě trochu
nabudou. Takže je to velmi úsporná živina pro naše tělo
i kapsu!

Lukáš
Tomášek

Dokud bude na Hradě
soudruh Zeman, tak

tam nejdu.

Dopisy a vzkazy

Zelené háje...
... láskó mých lét, vy ste
bejvály můj cély svjét... Na-
šlo by se mnoho písniček
o lesích a milovnících pří-
rody. Jen těch trampských
co je! Už nejsou v módě,
mladí je moc neznají, teď
letí létání za exotikou. Má-
lokdo chodí za rekreací
do našich lesů, a když, tak
do snobských destinací,
tam, kde je hojný masový
turismus v dresech s nápi-
sy a drahé občerstvení
v moderních hotelích.
Máte někde chalupu nebo
někam přijedete nadýchat
se lesního odéru a – ouha,
do lesa se tu nesmí. Poku-
ta třicet tisíc, možná jed-
nou to bude i pětadvacet
lískovkou a den o hladu
v knížecí šatlavě. Stačí,
když místní starosta bude
nakloněn těm, co se háda-
jí, zda divočáka se šípko-
vou, nebo se zelím, co se
vydávají za myslivce a hol-
dují panské kratochvíli.
Leckde důležitá honorace
kupující si drahé zbraně
a blýskající se jako ony.
Aby si jich náležitě užili,
zakáže se vstup do lesů.
Prý je to zakazování pro
zvěř a pro mířící potřeš-
těnce dobré. Lid obyčejný
ať si zůstane doma nebo si
jde tam, kde ještě kousek
lesa pro něj zbyl.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

Dokážete při dnešku pře-
kročit některé stíny vaší mi-

nulosti a být konečně v lásce mnohem
spokojenější, než tomu bylo dříve.

Beran 21/3–20/4
Vaše drahá polovička vás
mírně zklame, takže vám

bude chvíli trvat, než se zase budete
s to naladit na vášnivější notu.

Váhy 23/9–23/10

Váš partner bude stejně
jarně hravý jako vy, takže se

můžete těšit na velmi pestré postelové
i mimopostelové radovánky.

Rak 22/6–22/7
Ve vztahu vám momentálně
žádná mračna přes oblohu

nemetají kozelce, takže si můžete spo-
kojeně dopřávat jarního období.

Kozoroh 22/12–20/1

Kdosi ve vašem okolí bude
tím, na koho budete dnes

myslet úplně jinak než doposud. Nyní
to bude váš princ na bílém koni.

Býk 21/4–21/5
Nebudete mít pochopení
pro laškování s okolím, které

se snaží obhájit váš nejdražší, vy chcete
mít raději absolutní jistotu.

Štír 24/10–22/11

Nebudete mít zájem o to
váš soukromý život probírat

s někým dalším, nicméně kdosi bude
dnes skutečně velmi neodbytný.

Lev 23/7–22/8
Bude vás bavit zkoušet další
a další netradiční způsoby

milostného řádění, které vám umožní
být spolu a rozhodně se nenudit.

Vodnář 21/1–20/2

Přistihnete se při vášnivých
erotických fantaziích mno-

hem častěji než obvykle. Nicméně není
důvod, proč je nepřevést do praxe.

Blíženci 22/5–21/6
Něco dobrého na zub může
příjemně načnout večer,

a když pak budete pokračovat menším
milostným menu, dojde i na přídavky.

Střelec 23/11–21/12

Neváhejte investovat do ně-
jakého pěkného spodního či

nočního prádla, třpyt očí vašehomilova-
ného partnera za to bude stát.

Panna 23/8–22/9
Dnes dojde na některé téma
minulosti, které zůstalo do-

posud otevřené, a až teprve nyní budete
vědět, jak nejlépe na věc.

Ryby 21/2–20/3

~ Pro esion lní p ístup
~ Letité zkušenosti
~ Diskrétní jasné odpovědi

i l í í

Trápíte se už příliš dlouho?

Pošletemi SMS ve tvaru 80SKZ a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Astroložka
Božena

OSUDOVÉ
SEZNÁMENÍENÍ

Posílejte SMS ve tvaru 58GNG
a své datum narození na 904 30 46

Ptejte se

karet!

EN
Kdy se ho dockáte?

ˆ

Horoskop na středu 4. 5.

Chystáte se na výstavu korunovačních klenotů?

Citát

Všechny luštěniny
jsou totiž, jak
známo, vynikající
součástí jídelníčku.

TOXICKÝ
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Jedovatý, otrávený.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Slovo dneVýrok dne

Honza
Tokar

Ne. Najdu si
smysluplnější
program.

Sloupek

„Plzeň je nacucaná
vítěznou

mentalitou.“
PAVEL HORVÁTH

ASISTENT TRENÉRA
FC VIKTORIA PLZEŇ

Fotbalová Plzeň získala během
pěti let už čtvrtý ligový titul. Její
dříve hrající kapitán Horváth byl
opět u toho, nyní v jiné roli, ale

konce kariéry nelituje.



www.metro.cz JOB středa 4. května 2016 08

Zjednodušení
získání pracovních
víz vzbuzuje
pochybnosti.

Pracovní víza pro zaměstnan-
ce z Ukrajiny bude ve Lvově
vyřizovat o pět úředníků
více. Podle včerejšího vyjádře-
ní ministra zahraničí ČR Lu-
bomíra Zaorálka to zjednodu-
ší proces získávání pracov-
ních sil ze zahraničí. „Tímto
krokem, který oznámilminis-
tr Zaorálek, se pouze zvýší
příliv klientů pro ukrajin-
skou mafii, která zde v rámci
VisaPointu působí. Zástupci
mafie těchto příležitostí totiž
okamžitě využívají,“ pochy-
buje o tomto kroku viceprezi-
dentka Hospodářské komory
ČR Irena Bartoňová Pálková.
Zaorálek hájí krok minis-

terstva tím, že se snaží vyho-
vět zaměstnavatelům, pro
které je současná vízová poli-
tika komplikací. Podle expor-
térů je průmysl kvůli nedo-

statku pracovníků na hranici
svých možností. Nejhorší ne-
dostatek zaměstnanců se
týká malých a středních fi-
rem.
„V této chvíli je v chodu pi-

lotní projekt, kterým se snaží-
me umožnit rychleji přijít do
Česka vysoce kvalifikovaným
pracovníkům z Ukrajiny. Ten

projekt ještě není zdaleka na-
plněn. Rozhodli jsme se také
otevřít možnosti pro středně
nebo nízkopříjmové. Je to
dáno tím, že je tady obrovský
tlak ze strany podnikatelů,
dá se říct z celé ČR, kteří si stě-
žují na to, že jim často výrob-
ní programy kolabují, proto-
že nejsou schopni sehnat do-
statek pracovní síly,“ vysvět-
luje rozhodnutí ministerstva
Zaorálek. Podle Hospodářské
komory ČR ale posílení kan-

celáře ve Lvově problém ne-
dostatku pracovníků se střed-
ní a nízkou kvalifikací v Čes-
ku nevyřeší. Pálková říká, že
by se problém se sháněním
pracovní síly vyřešil pouze
tím, že by firmy mohly své
potenciální zaměstnance po-
ptávat na Ukrajině samy
podle vlastních požadavků.
Celkové náklady na zřízení
pěti služebníchmíst ve Lvově
jsou zhruba 15 milionů Kč
ročně. Jednorázové provozní
náklady na technické vybave-
ní pracovišť byly stanoveny
na dvamiliony Kč, uvedlomi-
nisterstvo zahraničí. ČTK

Větší počet úředníků hájí Zaorálek tlakem exportérů. MAFRA

Je málo pracovníků

Českému průmyslu chybí
podle analýzy Asociace
exportérů minimálně 70 tisíc
dělníků.

● Jsou potřeba také tisíce
vysokoškolsky vzdělaných
strojařů, elektrotechniků,
chemiků či expertů textilní-
ho průmyslu.

● Na českém trhu práce je
v současnosti v více než 117
tisíc volných pracovních
míst.

Nadnárodní společnost McBride Czech, a.s. nabízí příležitost
na hlavní pracovní poměr na tyto pozice:

VÝROBNÍ DĚLNÍK / DĚLNICE

MEChaNIK - sEřIzOVač

Náplň práce:
• manuální práce na výrobních linkách
• kontrola vlastní práce a zodpovědnost za kompletnost vybavení výrobku
všemi náležitostmi (datum, číslo šarže apod.)

• další práce související s pozicí

Požadujeme:
• pečlivost zodpovědnost, manuální zručnost
• aktivní přístup k práci
• zdravotní průkaz pracovníka v potravinářství (potravinářský průkaz)

Nabízíme pro obě pozice:
• zajímavou práci v rozvíjející se společnosti vyrábějící kosmetiku
• profesní rozvoj
• práci na hlavní pracovní poměr
• týden dovolené navíc
• odpovídající mzdové ohodnocení + voucher v hodnotě 500,– Kč měsíčně
• stravenky v hodnotě 140 Kč/den
• slevu na iremní výrobky
• pracoviště Brno-Lesná

Náplň práce:
• přestavba, údržba a seřizování výrobních linek

Požadujeme:
• SOU technického směru - nejlépe mechanik zařízení a strojů,
elektromechanik, zámečník nebo v příbuzném oboru

• praxe na obdobné pozici výhodou
• výhodou vyhl. č. 50/1978 Sb. o odborné způsobilosti v elektrotechnice (není
podmínkou)

• manuální zručnost
• spolehlivost, pečlivost, loajalita

Jedná se o práci v nepřetržitém provozu – 12hodinové denní i noční
směny, krátké a dlouhé týdny.

Nástup: IHNED

Bližší informace na personálním oddělení společnosti, tel.: 720 042 761
nebo recruitment@mcbride.cz

Více úředníků, více
zaměstnanců pro firmy

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Expedienta
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního
zařízení v moderním polygraickém provozu.

Místo výkonu práce: Olomouc

Očekáváme: vyučení v oboru strojním či elektro-
technickém, mírně pokročilou znalost práce na PC,
ochotu pracovat ve vícesměnném provozu. Pozice
vhodná i pro absolventy.

Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na
závodní stravování a další zaměstnanecké beneity.
Nástup co nejdříve.

Kontaktní osoba: Anna Nejedlá
tel. č. 583 803 112, 734 517 182
e-mail: anna.nejedla@mafra.cz

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním dopisem na adresu:
MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 150 00
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Zprávy krátce

Výrobce letadel
má nedostatek
zakázek
Kunovický výrobce leta-
del Aircraft Industries
čelí od včerejška návrhu
na insolvenci, který po-
dala firma Aero Vodo-
chody Aerospace. Dluhy
společnosti údajně převy-
šují 400 milionů korun.
Podnik se potýká s pro-
blémy kvůli nedostatku
zakázek. Zhruba 350 za-
městnanců je od loňské-
ho prosince na nucené
dovolené. Společnost
jim platí 60 procent
mzdy. „Stav lidí, kteří
chodí do práce, je stabil-
ní. Momentálně je tady
623 osob z necelé tisícov-
ky,“ řekl předseda podni-
kových odborů a člen do-
zorčí rady společnosti Jo-
sef Mikula. Podle něj ně-
kteří lidé sice dávají vý-
povědi, to se ale prý děje
i při běžné situaci v pod-
niku. Aircraft Industries
doplácí na problémy
v Rusku, kam posílá vět-
šinu svých strojů. Leta-
dla z Kunovic musela na-
víc na ruském trhu vý-
razně podražit kvůli pro-
padu hodnoty rublu vůči
dolaru. V roce 2014 fir-
ma prodala 16 letadel,
z toho sedm do Rus-
ka. ČTK

inzerce



www.metro.cz SPORT středa 4. května 2016 9

Celý fotbalový
svět řeší senzační-
ho vítěze anglické
ligy. Řada výroků
vejde do historie.

Ani nejlepší scenáristi z Hol-
lywoodu by nevymysleli lepší
příběh, než napsali fotbalisté
Leicesteru City. Ještě předlo-
ni hráli druhou ligu, od pon-
dělka ovšem slaví překvapivý
triumf v Premier League.
Bývalý hráč Leicesteru

Gary Lineker, který je aktuál-
ně považován za velkého fot-
balového experta, řekl, že je
to největší sportovní šok jeho
doby. „A to je to můj klub,“
dodal dojatý Lineker. „Tohle
je něco, o čem lidé budou
mluvit ještě za sto let,“ přidal
k úspěchu Lišek obránce Li-
verpoolu Jamie Carragher.
Bývalý brankář Peter

Schmeichel vyhrál poprvé an-
glickou ligu 2. května 1993,
když mu bylo 29 let. Ve stej-
ném věku a ve stejný den se
nyní v dresu Leicesteru rado-
val jeho syn Kasper.

K titulu pomohli Leiceste-
ru hráči Chelsea, kteří remi-
zovali v derby na hřišti Tot-
tenhamu. Kouč Chelsea Guus
Hiddink se svěřil, že mu po
zápase volal dojatý trenér
mistra Claudio Ranieri. „Po-
děkoval nám za to, co jsme
pro ně udělali. Jámu na oplát-
ku pogratuloval. Děkoval mi
asi pětkrát. Neviděl jsem
jeho tvář, ale hlas se mu úpl-
ně třásl,“ prohlásil Hiddink.
Leicesteru k překvapivému

prvenství poblahopřál i brit-
ský premiér David Cameron:
„Velké gratulace do Leiceste-
ru. Mimořádné a zasloužené
vítězství v Premier League.“

Loni v srpnu před sezonou
šlo na Lišky vsadit v kurzu
5000:1, stejně jako na existen-
ci yettiho, a pár odvážlivců se
našlo. Jeden neznámý sázejí-
cí obětoval tipu na titul Lei-
cesteru 200 liber a teď se
může těšit v přepočtu na 3,5
milionu korun. Podle odbor-
níků ale přinese triumf velké
peníze i Leicesteru samému.
V přepočtu má jít o více než
pět miliard korun.

Zajímavý příběh se odehrál
také na sociální síti Twitter.
Útočník Tottenhamu Harry
Kane si dal na svůj účet fotku
smečky lvů, která měla zná-
zorňovat, že to budou mít Liš-

ky ještě těžké. Nyní vtipně rea-
govala hvězda Leicesteru Ja-
mie Vardy, když uprostřed
oslav na Twitter umístil obrá-
zek Lvího krále, který padá
z útesu... PAVEL URBAN

Česká tenistka Lucie Šafářo-
vá nenastoupila na turnaji
v Madridu kvůli žaludečním
problémům k utkání 2. kola
dvouhry. Odhlásit se musela
i ze čtyřhry, v níž měly plnit
společně s Bethanií Matteko-
vou-Sandsovou roli druhého

nasazeného páru. Do osmifi-
nále singlu bez boje postoupi-
la Australanka Samantha Sto-
surová, kterou Šafářová v so-
botu porazila ve finále v Pra-
ze. „Jsem hodně smutná, ale
v Římě se vrátím v pořádku,“
uvedla Šafářová. ČTK

Další senzace v historii

Anglická fotbalová liga už po-
dobná překvapení zažila.

● V roce 1957 postoupil
Ipswich Town do druhé ligy,
v roce 1961 do první a rok
nato vyhrál senzační titul.

● Nottingham postoupil do
nejvyšší soutěže poprvé
v roce 1977, v další sezoně
slavil titul a roku 1979 dokon-
ce triumf v Poháru mistrů.

Jamie Vardy na San Carlo v rámci oslav titulu AP

Lví král jako symbol TWITTER

Hokejisté extraligového
šampiona Liberce se v Lize
mistrů utkají v základní sku-
pině H s finským TPS Turku
a norským Lörenskogem.
Los v Curychu určil soupe-

ře i dalším šesti českým zá-
stupcům. Poražený finalista
extraligy Sparta vyzve ve sku-
pině O švédský Färjestad

a Cracovii Krakov. Soutěž za-
čne 16. srpna, do play-off po-
stoupí z každé skupiny dva
celky. Prvenství obhajuje
švédská Frölunda, která
v únoru porazila ve finále fin-
ský Kärpät Oulu. Vítězové tak
navázali na úspěch Luley, jež
opanovala premiérový roč-
ník obnovené soutěže. ČTK

• L Í B EZNÁ NEZKUŠENÁ
20tka! Užiju si? Zavolej mi teď!
774 997 695
• NOVINKA! FOTO-SEXNAMKA!
Největší výběr ze sexy žen zTvé-
ho okresu! Pošli SMS ve tvaru
63AHD a text na 909 15 50
• Eva 50! Líbí se ti ženy s pří-
rodním klínem? Budu tvým
splněným snem! Brouzdej se!
Vytoč tel.: 909 90 99 25 nebo
písni SMS na 909 15 40 s kó-
dem 18KAH a tvůj text!
• Dávám přednost mužům
s malým přirozením! Miluji vý-
zvy! Svěř se do mých ručiček!
Magda 35. Neváhej a zavolej
909 801 801 kód VHH50

• Velice šikovná Vaneska (31).
Uspokojím tvé choutky, kdy-
koliv si vzpomeneš :-)! Pusin-
ku mám bezednou a touha
po sexu ze mně sálá na metry
daleko! Brnkni mi 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 30JTX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Leicester: šok, miliardy
či dojemný telefonát

Liga mistrů. Liberec
má severské soupeře

Intimní

Zprávy krátce

Práce - nabídka
• Práce Kuřim! Mzda až 23
000 Kč! Náborový příspěvek
500 Kč, za doporučení známé-
ho 1 000 Kč! HPP – muži i
ženy! Info: 734315700. McRoy
Trnitá 3 Brno.89000

• Hledáte práci ve výrobě a ve
skladech? Brno a okolí! Ubyto-
vání promimoregionální ucha-
zeče zajištěno. Volejte ihned –
omezené nástupy! Tel:
77876225289179

• Přijímáme pracovnice a pra-
covníky do výroby. Jednodu-
chá kompletace výrobků.
80-100 Kč/hod. Pracoviště Ost-
rava, Hranice, Frýdek Místek.
Tel. 702279486.89403

• Hledáme šikovné pracovni-
ce do potravinářské výroby.
Jednoduché práce. 75–100
Kč/hod dle šikovnosti. Praco-
viště Bílovec, Opava, Ostrava.
T. 724343980.89409

• Nábor ostrahy-Ostrava/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
kancelar@police-ondra.cz89833

• Brigády v Brně balení
oděvů, elektroniky a potravin,
doplňování zboží v supermar-
ketu. Výplaty ihned 70-120
Kč/h. NABRIGADU.CZ Telefon
60588558890898

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník, operátor vý-
roby - expedice. I brigádně. Po-
žadujeme výpis z RT. Možnost
ubytování. Při vážném zájmu
volejte Brno, Olomouc:
777990234, 775425655,
e - m a i l :
k.mareckova@netmarks.cz90978

• ALMAX WORK - Holding.
Hledáme pracovníky: obsluha
horizontálního obráběcího
centra (FUQ 150, FRFQ 300,
FGSH 300) -200 Kč/hod. čisté-
ho. (WHQ 13) - 190 Kč/hod. čis-
tého. Horizontkář (WD +
WHN), FSQ 100, (WHN
110+130) - 180 Kč/hod. čisté-
ho a taky: karuseláře, montáž-
níky, brusiče, zámečníky, mis-
try výroby, soustružníky. Pro
ty z Vás, kteří nejste přímo z re-
gionu, jsme schopni zajistit
ubytování. 773921592,
773921597, 773921595,
777921585, 777921587 91029

Finance - nabídka
• Peníze ihned na ruku do 5
minut. Půjčujeme od 1000Kč
do 11500Kč na cokoliv. Splat-
nost od 7 do 30 dní. SIM PŮJČ-
KA 226256010 nebowww.sim-
pujcka.cz
90117

Šafářová. Kvůli
otravě dohrála

Číslo dne

55
Kosovo je 55. členem Evrop-
ské fotbalové unie. Přijetí bý-
valé srbské enklávy schválilo
valné shromáždění na kon-
gresu UEFA v Budapešti.

Vsetín k sousedům
Hokejisté Vsetína by moh-
li od nové sezony hrát slo-
venskou extraligu. O na-
bídce posunout se z druhé
české ligy mezi sloven-
skou elitu vedení šestiná-
sobného vítěze české ex-
traligy vážně přemýšlí.

Tobiáš skončil
Fotbalisty Příbrami už ne-
vede trenér Pavel Tobiáš,
kterého vedení klubu od-
volalo. Na jeho místo při-
chází Martin Pulpit, jenž
má pomoci tým zachránit.

Prokop znovu
pojede na Dakaru
Automobilový závodník
Martin Prokop pojede
slavnou Rallye Dakar také
v roce 2017, a to se svým
vozem i týmem. ČTK

Ratajová na OH
Fotbalový ženský olympij-
ský turnaj v Riu bude mít
také českou zástupkyni.
Jako asistentka se totiž do-
stala do výběru rozhod-
čích Lucie Ratajová, která
bude v trojici se Švýcar-
kou a Řekyní. PUR

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178




